ce: R GOTE I @riven. i) [EEXED AT @rivm. nil;
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl

To: (10)(2e) | (10)(2e) @rivm.nl]; covid-19 surveillance@rivm.nl]; m
(10)2e) (@YU (10)(2e) @rivm nl]

From: (10)(2¢)

Sent: Wed 8/19/2020 3:39:00 PM
Subject: RE: 20200817duidingdinsdag18augustus.V1AT_LW_SvdH_SB-MtW_AT
Received: Wed 8/19/2020 3:39:00 PM

Dag allemaal,

Ik heb nu enkele malen vragen gekregen over de veel grotere aantallen zkhopnames die NICE (en LCPS) meldt dan
wij op basis van de meldingen. Ik kan dat uitleggen (vertraging en waarschijnlijk meer incompleet in de meldingen
doordat mensen eerder in het ziekteproces getest worden) maar als de incompleetheid niet beter wordt in Osiris,
moeten we denk ik toch over naar het (cok) melden van ziekenhuisopname volgens NICE.

Groeten

From: < (10)(2e) @rivm.nl>

Sent: dinsdag 18 augustus 2020 14:03

To: covid-19 surveillance @rivm.nl>;@rivm.n|>; (10)(2e)

4 (10)(2e) @rivm.nl>
N ST .- (I (] - .- I
(10)(2e) @rivm.nl>

Subject: RE: 20200817duidingdinsdag18augustus.V1AT _LW_SvdH_SB-MtW_AT

Dan dat graag duidelijk bij de tabel zetten. Groet, | EEINN

From: covid-19 surveillance rivm.nl>

Sent: dinsdag 18 augustus 2020 13:58
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; covid-19 surveillance <M>;
QUL @ rivim .nl>; (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; JEES) (10)(2e)
(10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: 20200817duidingdinsdag18augustus.V1AT_LW_SvdH_SB-MtW_AT

@rivm.nl>; (10)(2e)

Hoi 0IED)]

We hebben deze week echt 50 nieuwe meldingen over ziekenhuisopnames binnengekregen, maar die
ziekenhuisopnames vonden niet allemaal plaats in de afgelopen week, dus daarom het verschil tussen de grafiek en
de aantallen. Dit is een gevolg van meldingsvertraging en daar is helaas weinig aan te veranderen.

Groeten, BEIES)

Sent: dinsdag 18 augustus 2020 13:44

To: covid-19 surveillance <JNiDIESIM @ rivm.n~; EEIETIN GO @ rivm.n - I

(10)(2e) @rivm.nl>

(ED) (10)2e)  [clVmBAE (10)2e) [o)ze) [ (10)2e)  [lEMuRNES (10)(2e)

(10)(2e) @rivm.nl>

Subject: RE: 20200817duidingdinsdag18augustus.V1AT_LW_SvdH_SB-MtW_AT

Hoi-

Dank voor de toelichting, maar dan is het plaatje niet consistent met de opmerking dat er deze week 12 patienten
meer in het ziekenhuis zijn opgenomen en dat lijkt me niet gewenst, toch?
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From: covid-19 surveillance rivm.nl>

Sent: dinsdag 18 augustus 2020 13:41

Mx covid-19 surveillance <{{9IED)
@rivi.n>; [IGETEONEN

@rivm.nl>; (10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e) Drivm.nl>

(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; JUIEDN YD)
(10)(2e) @rivm.nl>

(10)(2e)

Subject: RE: 20200817duidingdinsdagl8augustus.V1AT_LW_SvdH_SB-MtW_AT

Dat komt omdat het plaatje gebaseerd is basis van ziekenhuisopname datum (conform het webrapport) is en niet
op basis van GGD meldingsdatum.

Groeten, -

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM) | Centrum Infectieziektebestrijding (CIb)

Centrum Epidemiologie en Surveillance van Infectieziekten (EPI) | Zorggerelateerde Infecties en Antimicrobiéle resistentie (ZIA)

Postbus 1 (postvak 75)

3720 BA BILTHOVEN

Tel: )
Email: (10)(2e)

Sent: dinsdag 18 augustus 2020 13:38

(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; covid-19 surveillance m@riv_m.nb; (10)(2e)

(10)(2e) @rivm.nl>

(10)(2e) (10)2e)  [CIVANNE (10)2e) [1o)ze) B o)ee)  [GIMNRNES]  (10)2e)

(10)(2e) Drivm.nl>
Subject: RE: 20200817duidingdinsdag18augustus.V1AT_LW_SvdH_SB-MtW_AT

(10)(28)(10:

@rivm.nl (aanwezig ma/di/do)

Wat mij betreft prima zo, kijk je nog wel even goed naar het plaatje waarin het aantal ziekenhuisopnames in de
afgelopen week lager is in vergelijking met de week ervoor? Mogelijk moet het plaatje gelipdatet worden?

From: [IEEESIN DDl c v 1>

Sent: dinsdag 18 augustus 2020 13:30

To: covid-19 surveillance <BUBIEDRN@ rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) @ rivm.nl>; (10)(2e) < (10)(2e)
)(2e) (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>

Subject: 20200817duidingdinsdagl8augustus.V1AT LW SvdH_ SB-MtW_AT

@rivm.nl>

@D rivm. nl>; KUESN [0 e

Beste ,

Bijgaand met de opmerkingen verwerkt, er staan nog een aantal ocpmerkingen open. | NNEGgG@gNEE « heb
geantwoord op een aantal van jouw opmerkingen/vragen. Wil je daar naar kijken?

Hartelijke groet,



